

**TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**RUA VEREADOR DECIO DE PAULA,101
PLANALTO
35574-825 - FORMIGA-MG
(37) 3329-1000**DANFE**Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº. 000.019.024
Série: 1

Folha: 1 / 1



CHAVE DE ACESSO

3122 0621 3062 8700 0152 5500 1000 0190 2417 7481 8804

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131224755814555 - 03/06/2022 15:18:58-03:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 2614310460066	INSCRIÇÃO ESTADUAL ST	CNPJ 21.306.287/0001-52

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS		CNPJ / CPF 20.971.057/0001-45	DATA EMISSÃO 03/06/2022
ENDEREÇO AV ALVARES CABRAL, 1690 - ANDAR 3 SUFIN		BAIRRO / DIST SANTO AGOSTINHO	CEP 30170-008
MUNICÍPIO BELO HORIZONTE	FONE / FAX 31.3330.8171	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			DATA SAÍDA 03/06/2022
			HORA SAÍDA 15:18:23

FATURA / DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO - FATURA = 19024 - VALOR ORIGINAL = 104968.00 - VALOR LIQUIDO = 104968.00	
001 08/06/2022 104.968,00	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DO CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 101.663,92
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 3.304,08
				VALOR TOTAL DA NOTA 104.968,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL GIUZELIA PALOMA CAMPOS RABELO DE ANDRADE		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE	CÓD ANTT	PLACA DO VEÍCULO GXA7734	UF MG	CNPJ/CPF 46.096.637/0001-24
ENDEREÇO R FIRMINO LOPES CAMARA, 2850		MUNICÍPIO CARMO DO CAJURU		UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0043228160068	
QUANTIDADE 523	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA TECNO2000	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO 9.320,000	PESO LÍQUIDO 9.320,000	

DADOS DOS PRODUTOS /SERVIÇOS

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VL ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
MR01.ESP.0787	MESA RETA 800X600X755MM MDP BRANCO ARTICO/CARVALHO AVELA MESA PARA ESCRITORIO. ITEM DA AF 10. ITEM DE MATERIAL 1797603.FSC	94033000	040	5101	UN	50,00	319,61	15.980,63	0,00	0,00	0,00	519,37	0,00	3,25
MR01.ESP.0369	MESA RETA 1200X600X755MM MDP BRANCO ARTICO/CARVALHO AVELA MESA PARA ESCRITORIO. ITEM DA AF 02. ITEM DE MATERIAL 1797620.FSC	94033000	040	5101	UN	100,00	358,35	35.835,35	0,00	0,00	0,00	1.164,65	0,00	3,25
MR01.ESP.0786	MESA RETANGULAR 1650X750X755MM MDP NOGUEIRA CAIENA MESA PARA ESCRITORIO. ITEM DA AF 05. ITEM DE MATERIAL 1799320.FSC	94033000	040	5101	UN	44,00	479,42	21.094,43	0,00	0,00	0,00	685,57	0,00	3,25
MR01.ESP.0647	MESA RETA 1200X750X755MM MDP NOGUEIRA CAIENA MESA PARA ESCRITORIO. ITEM DA AF 04. ITEM DE MATERIAL 1799363.FSC	94033000	040	5101	UN	44,00	394,19	17.344,31	0,00	0,00	0,00	563,69	0,00	3,25
AB01.ESP.0183	ARMÁRIO BAIXO 904X600X755MM MDP MAD CARVALHO AVELA ARMARIO P/ ESCRITORIO BAIXO C/ 01 PRATELEIRA E 02 PORTAS.ITEM DA AF 8. ITEM DE MATERIAL 1799720.FSC	94033000	040	5101	UN	19,00	600,48	11.409,20	0,00	0,00	0,00	370,80	0,00	3,25

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ALÍQUOTA DE IPI REDUZIDA EM 35% CF. ITEM II ART 1 DO DECRETO 11.055/2022 DADOS BANCARIOS TECNO2000 IND.COM.LTDA AGENCIA 5117-9 C/C 5184-5 BANCO DO BRASIL S.A ICMS ISENTO CONFORME ANEXO 1 PARTE 1 ITEM 136 DO RICMS/MG. VALOR COM ICMS R\$ 128.009,76 VALOR SEM ICMS R\$ 104.968,00 VALOR DO ICMS DISPENSADO: R\$ 23.041,76 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N113. PROCESSO 1091012 000353/2021. CONTRATO SIAD 9318221. CONTRATO N181/2021. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 197/2021. FSC MISTO 80% NR. APCER-COC-150230 EMPENHO = 9944/2021 PEDIDOS = 25534 ENDEREÇO DE ENTREGA: RODOVIA ANEL RODOVIARIO BR 040 KM 3,8, S/N, GALPAO 1 - BELO HORIZONTE - MG - PALMEIRAS - 30575-716 - 20.971.057/0001-45 - ISENTO PONTO REF.: DIVISÃO DE MATERIAIS DO MPMG VL. APROX DOS TRIBUTOS: R\$ 15910,40 FEDERAL, R\$ 18299,51 ESTADUAL. FONTE: IBPT	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Recebemos de TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA os produtos constantes na nota fiscal indicada ao lado.		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e Assinatura do Recebedor PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS	Nº. 000.019.024 Série: 1